

中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前中間期 (平成26年9月30日現在)	当中間期 (平成27年9月30日現在)
資産の部		
現金預け金	41,713	81,034
有価証券	212,832	167,799
貸出金	680,576	698,206
外国為替	504	427
その他資産	12,192	11,779
有形固定資産	10,852	10,847
無形固定資産	2,252	1,558
前払年金費用	1,846	2,364
繰延税金資産	1,732	1,387
支払承諾見返	3,979	4,254
貸倒引当金	△ 3,654	△ 2,768
投資損失引当金	△ 14	△ 14
資産の部合計	964,813	976,878
負債の部		
預金	887,137	892,145
譲渡性預金	1,000	1,000
コールマネー	64	58
借入金	10,348	15,132
外国為替	0	—
社債	5,000	5,000
その他負債	8,506	8,447
賞与引当金	465	468
退職給付引当金	1,368	1,442
偶発損失引当金	234	224
睡眠預金払戻損失引当金	30	52
再評価に係る繰延税金負債	736	664
支払承諾	3,979	4,254
負債の部合計	918,874	928,891
純資産の部		
資本金	9,061	9,061
資本剰余金	6,452	6,452
利益剰余金	26,733	27,994
自己株式	△ 529	△ 669
株主資本合計	41,718	42,839
その他有価証券評価差額金	3,257	4,121
繰延ヘッジ損益	△ 0	0
土地再評価差額金	963	1,025
評価・換算差額等合計	4,220	5,147
純資産の部合計	45,939	47,986
負債及び純資産の部合計	964,813	976,878

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間期 (平成26年4月 1日から 平成26年9月30日まで)	当中間期 (平成27年4月 1日から 平成27年9月30日まで)
経常収益	9,269	8,832
経常費用	6,829	6,652
経常利益	2,439	2,180
特別利益	443	101
特別損失	15	19
税引前中間純利益	2,867	2,262
法人税、住民税及び事業税	307	582
法人税等調整額	664	151
法人税等合計	972	734
中間純利益	1,895	1,527

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

会社概要 (平成 27 年 9 月 30 日現在)

本店所在地	鳥取市永楽温泉町 171 番地
前身銀行設立	大正 10 年 12 月 15 日
創 立	昭和 24 年 10 月 1 日
資 本 金	90 億円
店 舗 数	67 カ店：県内 55 カ店、県外 12 カ店 (その他 1 代理店、1 事務所)
従 業 員 数	725 人
総 資 産	9,768 億円
預 金	8,921 億円
貸 出 金	6,982 億円



中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前中間期 (平成26年9月30日現在)	当中間期 (平成27年9月30日現在)
資産の部		
現金預け金	41,713	81,035
有価証券	212,999	167,907
貸出金	680,170	697,737
外国為替	504	427
劣後受益権	10,162	9,880
その他資産	3,133	3,091
有形固定資産	10,852	10,847
無形固定資産	2,253	1,559
退職給付に係る資産	3,592	5,640
繰延税金資産	1,187	360
支払承諾見返	3,979	4,254
貸倒引当金	△ 3,763	△ 2,855
投資損失引当金	△ 14	△ 14
資産の部合計	966,770	979,871
負債の部		
預金	887,128	892,133
譲渡性預金	1,000	1,000
コールマネー及び売渡手形	64	58
借入金	10,348	15,132
外国為替	0	—
社債	5,000	5,000
その他負債	8,856	8,841
賞与引当金	469	472
退職給付に係る負債	1,596	1,632
偶発損失引当金	234	224
睡眠預金払戻損失引当金	30	52
販売促進引当金	14	13
再評価に係る繰延税金負債	736	664
支払承諾	3,979	4,254
負債の部合計	919,460	929,481
純資産の部		
資本金	9,061	9,061
資本剰余金	6,452	6,452
利益剰余金	27,022	28,187
自己株式	△ 530	△ 670
株主資本合計	42,005	43,031
その他有価証券評価差額金	3,269	4,148
繰延ヘッジ損益	△ 0	0
土地再評価差額金	963	1,025
退職給付に係る調整累計額	987	2,103
その他の包括利益累計額合計	5,220	7,277
非支配株主持分	84	81
純資産の部合計	47,310	50,390
負債及び純資産の部合計	966,770	979,871

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前中間期 (平成26年4月 1日から 平成26年9月30日まで)	当中間期 (平成27年4月 1日から 平成27年9月30日まで)
経常収益	9,447	8,992
経常費用	7,005	6,818
経常利益	2,441	2,174
特別利益	382	—
特別損失	17	19
税金等調整前中間純利益	2,806	2,154
法人税、住民税及び事業税	311	583
法人税等調整額	663	155
法人税等合計	975	738
中間純利益	1,831	1,416
非支配株主に帰属する 中間純損失(△)	△ 2	△ 2
親会社株主に帰属する中間純利益	1,833	1,418

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

表紙

これなあに？

あつこ

光地区の鏝絵 (琴浦町)

全国的にも珍しい「鏝絵」の密集した地区

鳥取県中部の琴浦町光地区には、左官職人が漆喰壁に、鏝で福神や動物、植物などの浮き彫り模様を塗り、絵画的、装飾的に付けた"鏝絵"のある家が数多く存在します。鏝絵は江戸末期から昭和初期に庶民の建築文化として全国的に流行していたといわれ、家紋や文字より華やかで蔵にもよく見られるので、「蔵飾り」とも呼ばれています。地区には、47戸の集落があり、24棟に鏝絵が密集しているのは全国的にも珍しく、隠れた観光スポットとなっております。